www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

154 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLVIII

Estado do Piauí
Câmara Municipal de Santa Luz - PI

RUO AII•, 01:lwlr• I.O,f"'O. 422 - Ciefttro
CD', 64.~10.000 / Santa Lut - PI

EXTRA TO DE CONTRA TO

CONTRATO Nº: 004/2021
CONTRATANITE: GAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ-PI
FUNDAMENTO LEGAL. Lei 8.666/93.
CONTRATADA: VERA LÚCIA SALDANHA FERREIA
CPF: 871 .493.891-04
OBJETO: Prestação de Serviços Gerais, junto a Gamara Municipal de Santa
Luz-PI.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (Hum mill e cem reais) .
DATA DA ASSINATURA. 20 de Janeiro 2021 .
VIGÊNCIA 12 MESES.

E-mail: cama rasantaluz@hotma il .com
Telefone: (89)3565-1323

llSTADO 00 PIAUÍ
CÃMAAA MUNICPAL OE NOIIC ORIENTE DO PIAUI

Ata da Sessão Solene por videoconferência de Compromisso e Poose do Senhor Vereador:
Luís Lopes da Silva eleito no pleito de quinze de novembro do ano de dois mi l e vinte para o
moodato de 2021-2024, aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e:
uoo, às quinre horas, realizou-se a Sessão Solene por videoconferência de Compromisso e:
Posse do Senhor Vereador. Lúis Lopes da Silva eleito para o mandato de 2021-20'24.
Presidida pelo Senhor Vereador: José ilton Vieira de Sousa, estiveram presenles por
vidooconfi::rênoia os Scnho,ros Vereadores: Jaque.lyne unes de Carvalho oares, Agostinho
Lopes da Silva, Francisco das Chagas Martins Júnior. 1arcos Antonio Pereira da Silva,.
Maria Gilmara Ferreira, Manoel Messias Alves Martins, também esteve presente por
videoconferência: o Senhor Vereador eleito: Luís Lopes da Silva por motivo de estar
internado no Hospital São Paulo em Teresina por tempo indeterminado confomi.e Atestado
médico recebido eoo 29/12/2020, dando continuidade o Senhor Presidente deu por aberta a
Sessão e oonvidou todos a ficacem de pé para e.xec.ução do Hino Nacional Brasileiro,
prosseguiado o Senhor Presidente passou em seguida a dar Posse ao SenhCM' Vereador eleito
Luis Lopes da Silva, o Senhor Presidente pédiu para o Senhot Vereador eleito Luis Lopes da
Silva proferir o compromisso de posse, que após feito pelo mesmo, foi declarado empossado
pára o mandato de 2021-2024 pe.lo Senhor Presidente, logo em seguida o Senhor Presidente
facultou a palavra a qual ÍC/l uso a enhora Vereadora: Maria Gilmara ·errelra disse que
hoje é um momento histórico na posse do Senhor Vereador Luis Lopes da Si lva que em wn
momento de fragilidade não p0de estar no dia primeiro de janeiro mas Deus deu a ele esra
opoit un idade de estar partic-ipando e de seguir o seu legado, é muito gratificante esw na
posse que o Senhor Vereador. Luís Lop,..--s está re..:cbcndo hoje porque o povo o escolheu e o
elegeu e agradece~ a Deus pelo senhor vereador Luis Lopes estar vivo e estar assumindo,
hoje o papel de vcrca.dor, dcpoi.s ÍC'.l. llSO da palavra o Senhor Vereado : Luis Lopes da Silva
agradeceu a Deus por esta oportunidade e agradeceu as palavras bonitas da senhora
vereadora; Gilmara. e á.gradeceu a todos os vereadores e com fé cm Deus estaremos juntos.
para tn1balhar pelo municipío e ajudar todos vooês a fazer nosso município crescer e un~
abraço puru todos voce~. Nada mais havendo a ~cr lràllldo o Senhor Pn:sidtnte deu por
encerrada a Sessilo Solene por videoconferência de Compromisso e Posse do Senhor
Vercado.r: Luis Lopes da Silva eleito no pleito de quinie dc novembro do ano de dois mil e:
vinte para o mandato de 2021-2024, para constar lavrou-se a presente Ata que depois d.e lida.
vai d1.--vidamc111.c assinada pelo Presidente, Iº &'1:n:tário e demais vereadores que desejarem.

-V

CERTIDÃO

C E R T I F I C o que foi reg istrado hoje, sob o número R.449, no LIVRO B -

2 , de REGISTRO INTEGRAL DE TITULO$, DOCUMENTOS - PESSOA

JURIDICA, e protocolado no ILIVRO D - 01, de INDICADOR PESSOAL

(REGISTRO DE TITULO$ E DOCUMENTOS), sob o n• 2636, O ATA DE

POSSE E ASSUNÇÃO AO C~RGO OE VEREADOR DA CÂMARA

MUNICIPAL D VEREADORES DE NOVO ORIENTE DO PIAUI. ocorrida d ia

28.01 .2021 , na sede da camara Municipal de Novo Oriente do Piau i - PI.

localizada na Avenida Joao Rufino da Silva, s/n, bairro Gil Marques, em Novo

Orrente do Piaul - PI. Abertura de Protocolo: R$ 10,07 • FERMOJUPI: R$ 2 ,01

- FMMP/PI: R$ 0,25Registro de tltu los, contratos ou documentos sem valor

financeiro: R$ 59,92 • FERMOJUPI: R$ 11,98 - FMMP/PI: RS 1,50 - Selo: R$

0,26 Arquivamento de documentos: RS 10,07 • FERMOJUPI ; RS 2,01 -

FMMP/PI: RS 0 ,25 - Selo: R$ 0 ,26 • TOTAL: R$ 98 ,58 (PG: 2021 .02 .42/1 ).

O referído é verdade e dou fé .

_,. JU<IICIArlo
~d0Rà1,d

SOlo Oigi;ol do 1'"...,_gio
R!OISTRO DE 11TuLOS

NORI
ABV04M8-8414

■ -JU<lil:i6tlo
W-dORo'"

Sdo Di;,lal<Sct Fiocalnc;lc>
RE015TRD DETirULOS

NORNAI..
ABV04549-KFRV

aiii!IDOi~clQ,-illt,:l.-i;: O;lralJiàll,didl:::li~llãiilai:

........ ~lwJ,pe.-b,~ --""---CARTÓR:0 ONlCO SOCORRO SOBF.f!AA
CNPJ: n• C8.í3.:..lOS.'1)001-34

NO'.<O O~!ent1 ,::::, ;,>~a·, !-?i.
Co:ru;.n>l C:9 V~.~-,-:,1,,5; , .., ,iji;.:itJí

Marl f'~ltc o:'·: :.,~~ ;::, Scl::~.:l!ra
Oficlgl - lltcl:.r · -; • ,.,~;; ·,~ .:m Nom8

Fon€C,'tX (~8) &~75-1413
E-ma!l~~orn-e:r-..w1 ~srr.aU.com

Çm~Sobnlra
&111,:~~olNfR

T~ Slll>!lilvt,o

FSTADO '.X) PIAUI
CÂMARA MUNll:IPAL DE PICOS

Rua SolO SebastrãO, 32 • Centro
CEP: 64.600-000 Picos.f'iaul

Fones: (89) 3422-7 l55/3421..oo93 Fax: (89) 3422-6238
e-mail: camarapíoos@'lirtex.comcbr

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO li": PP 002/2021

PR()CB$$O ADMJBISTRATlVO: • 003/202 1

MODALIDADE: PREGÃO PRJ!SBlfC.IAL: 002/2021

OBJETO: "AQUJSIÇAO DE REFE1Q0ES PFONTAS (QUErfr1NHASJ, E LANCHES PARA ACAMARA

MU ICIPAL DE PICOS - PI"

COlfTRATANTE: CÁMARA IUNICIPAL DE PICOS - PI.

CO!ffRATADO: l.M.t..,V. SANTOS UMA U<IPAO)

Cli'PJ: OS.670.935/0001-07

VALOR LOTE 1: R$45.10S,00 (QUAJ :~NTA F. CtNCO MIL, CEl'f'l'O E CINCO REAIS}

VALOR LOT!!;, D; RS24.928,03 (VII TI!; E 1,/UATRO MI!., OVE-CENTOS E VINTE OITO REAIS E

TR8:s CENTAVOS)

V1Gi!,!fClA: A PARTIR DA ASSINATURA 00 XINTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2021

DATA DA ASSIIIATURA DO COlfTRATO: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

'7m, , At-n l&oJ 6.,, e. P ux,,; º' <»--
Jot•-AI-Ddio Palb&rea Pereira

Ptegoelro